

**Informacja z prac Burmistrza  
oraz Urzędu Miejskiego w Łazach  
za okres od 10 września do 7 października 2015 r.**

**12.09.2015r.**

Nad Zalewem Mitręga odbyły się pierwsze w Gminie Łazy Neptunalia. Inicjatywa połączona była z tegorocznym rozpoczęciem działalności sekcji żeglarskiej przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Łazach. Przejście wszystkich etapów procesu przyjęcia do grupy żeglarskiej zakończyło uroczyste nadanie imienia i otrzymanie certyfikatu. Organizatorami imprezy byli: Urząd Miejski, Miejski Ośrodek Kultury, Park Wodny „Jura” i Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łazach.

Aktywne spędzanie wolnego czasu w kolorach tęczy w towarzystwie grupy pozytywnie zakręconych ludzi zagwarantowało udaną zabawę podczas pierwszej i z pewnością nie ostatniej plenerowej imprezy żegnającej lato pn. kolorLOVE Łazy, która odbyła się nad Zalewem Mitręga. KolorLOVE Łazy to połączenie sportu i dobrej zabawy. O godzinie 15:00 znad zalewu wystartowali biegacze, którzy mieli do pokonania trasę ponad 10 km. Chwilę po nich na starcie stanęli cykliści, wyruszając na 20km wyprawę nowo wyznaczonymi trasami rowerowymi. Najmłodszy mogli do woli korzystać z dmuchańców i trenować do dziecięcych zawodów. Niewątpliwie wielką atrakcją popołudnia okazało się pływanie motorówką, którą zapewnili wolontariusze z WOPR Oddział w Zawierciu. Przez cały czas trwały również przygotowania do powitania biegaczy i rowerzystów. Tęczowe kolory HOLI były główną atrakcją dnia. Zawodnicy zostali powitani kolorami tęczy. Następnie mogliśmy obejrzeć pokaz Klubu Sportów Walki „Arashi”. Trener Damian Paszewski przedstawił najmłodszych adeptów z Łaz, którzy w towarzystwie starszych kolegów zaprezentowali swoje umiejętności na macie. Zakończenie pokazu zbiegło się z rozpoczęciem zawodów dla najmłodszych uczestników zabawy nad zalewem. Dzieci w wieku do 7 lat podjęły wyzwanie i rozpoczęły swój pierwszy przejazd rowerowy trasą z przeszkodami. Starsi zawodnicy wystartowali w wyścigu rowerowym o Puchar Burmistrza Łaz. Zawody odbyły się w dwóch kategoriach wiekowych: 8-10 lat i 11-13 lat. Uczestnicy mieli do pokonania kilometrową trasę wokół zalewu.

**15.09.2015r.**

W siedzibie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach spotkałem się z Dyrektorem Panem Taborem w sprawach:

1. Budowy skrzyżowania drogi gminnej z drogą wojewódzką w Chruszczobrodzie wydzielonej w ramach realizacji i inwestycji kopalni dolomitu w Chruszczobrodzie.
2. Uzgodnienia projektu planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie zjazdów z dróg gminnych na drogę wojewódzką w Niegowonicach.
3. Budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulicy Kościuszki z ul. Dąbrowską w Niegowonicach .

Odbyło się pierwsze po wakacjach spotkanie Rady Seniorów, podczas którego omówiono najpilniejsze sprawy dotyczące osób starszych w Gminie Łazy. Ustalono, że w każdy ostatni czwartek miesiąca w godz. od 14:00 do 16:00 w MOK Łazy będą odbywać się dyżury przedstawicieli Rady Seniorów, podczas których mieszkańcy będą mogli zgłaszać swoje problemy, propozycje, sugestie dotyczące potrzeb osób starszych i społeczności lokalnej. Ponadto omówiono 3 wnioski dotyczące: uruchomienia dodatkowego przystanku BUS na ul. Kościuszki w Łazach celem ułatwienia starszym mieszkańcom dostarczenia do cmentarza parafialnego w Łazach, uwzględnienia budowy boiska do buli na planowanym do rewitalizacji terenie rekreacyjnym na Osiedlu Podlesie w Łazach oraz nawiązania współpracy z Radą Kościoła p.w. Najświętszego Serca Jezusowego w Łazach, której obecne działania seniorzy oceniają bardzo pozytywnie. Ustalono także termin i wstępny harmonogram obchodów Dnia Seniora w Gminie Łazy.

### **18.09.2015r.**

Nastąpiło oficjalne otwarcie Powiatowego Urzędu Pracy w nowej siedzibie przy ulicy Parkowej 2. W uroczystym otwarciu i symbolicznym przecięciu wstęgi brali udział przedstawiciele władz rządowych, wojewódzkich i samorządowych. Podczas uroczystości Zarząd powiatu przekazał na ręce Dyrektora Anny Rdest odznakę pamiątkową „Zasłużony dla Powiatu Zawierciańskiego”.

W Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach wziąłem udział w Konferencji dotyczącej Systemu Informatycznego realizowanego w ramach Karty Dużej Rodziny.

### **20.09.2015r.**

W Wiesiółce odbyły się dożynki, na które przybyli okoliczni rolnicy, przedstawiciele władz samorządowych oraz zaproszeni goście. Wszyscy wspólnie podziękowali za tegoroczne plony oraz złożyli hołd ciężkiej pracy na roli. Niedzielne uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą. Starostami tegorocznych dożynek była Pani Izabela Kisiel i Pan Marcin Szkleniarz, którzy przekazali symboliczny bochen chleba. Aby tradycji stało się zadość reprezentacje każdego sołectwa złożyły wieńce dożynkowe, które od dawna są symbolem plonu i urodzaju. Dożynki gminne to doskonała okazja do podsumowania ciężkiej pracy rolników i wyróżnienie najbardziej aktywnych osób. Rolnicy, pszczelarze, myśliwi, leśnicy i łowcy przyjęli listy gratulacyjne za swe osiągnięcia i nieustanny rozwój. Ceremonię dożynkową zakończyły występy artystyczne. Przed publicznością zaprezentowali się uczniowie SP w Wysokiej, Koła Gospodyń Wiejskich, Klub Seniora oraz zespół Jura. Wiktoria Pyrdoł, laureatka konkursów muzycznych reprezentująca sołectwo Grabowa zaśpiewała dla zgromadzonej publiczności repertuar ludowy. Barwną muzyczną niespodziankę zaprezentował Zespół Regionalny „Kłos”. Dużo emocji dostarczył występ Łazowskiej Orkiestry Instrumentalnej pod kierownictwem Jacka Dobrzańskiego. Na zakończenie na scenie wystąpił Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Kroczycka”. A dożynkowe święto w Wiesiółce zakończyła zabawa w towarzystwie zespołu „Warcianie”. Wśród przybyłych gości znaleźli się m.in. Pan Zbigniew Meres, senator, Pani Anna Nemś - wiceminister gospodarki, Pani Beata Małecka-Libera – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia, posłowie na sejm RP w osobach: Pani Ewy Malik, Pana Waldemara Andzela, Pana Witolda Klepacza, Pana Jarosława Pięty. Dziękujemy

wszystkim osobom, które zaangażowały się w pomoc w organizację tegorocznych uroczystości dożynkowych.

#### **21.09.2015r.**

Gościliśmy w Urzędzie Pana Dominika Penara, Prodziekana ds. kształcenia ustawicznego w Wyższej Szkole Biznesu w Dąbrowie Górniczej. Podczas spotkania omówiliśmy zasady kontynuacji zajęć Łazowskiego Uniwersytetu Dziecięcego w nowym roku akademickim oraz rozmawialiśmy na temat organizacji forum gospodarczego skierowanego do gmin do 20 tys. mieszkańców.

#### **22.09.2015r.**

Spotkałem się z przedstawicielami Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach w sprawie zaakceptowania rozwiązań projektowych planowanej modernizacji budynku urzędu i policji przy ulicy Traugutta 15.

#### **23.09.2015r.**

W Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach uczestniczyłem we wspólnym spotkaniu przedstawicieli Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Katowicach, Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu, Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach, Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu, Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach oraz Radnych Rady Miejskiej w Łazach. Celem spotkania było zapewnienie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w rejonie skrzyżowania DW 790 z ul. Kościuszki w Niegowonicach. W trakcie spotkania uzgodniono między innymi, że zostanie zamontowane lustro drogowe w celu poprawy widoczności na ul. Szkolnej w rejonie skrzyżowania, a Urząd Marszałkowski rozważy możliwość wykonania analizy co do zasadności budowy sygnalizacji świetlnej na przedmiotowym skrzyżowaniu.

#### **25.09.2015r.**

Wziąłem udział Konferencji Bezpieczeństwa Narodowego zorganizowanej przez Stowarzyszenie Wspierania Bezpieczeństwa Narodowego oraz Krajowe Stowarzyszenie Ochrony Informacji Niejawnych. Podczas uroczystej gali zostały przyznane tytuły „Lider Bezpieczeństwa Narodowego” wraz z buławą hetmańską dla instytucji i przedsiębiorców, którzy szczególnie zasłużyli się na rzecz bezpieczeństwa narodowego i gospodarczego naszego kraju.

#### **01.10.2015r.**

Na Biwaku im. Grzegorza Załogi w Hutkach-Kankach odbyły się XII Ogólnopolskie Mistrzostwa Polski w Biegach Przelajowych im. sierż. Grzegorza Załogi. Zawody na stałe wpisały się w kalendarz imprez sportowo-rekreacyjnych Policji i zostały objęte honorowym patronatem przez Komendanta Głównego Policji. W biurze zawodów zarejestrowało się ponad 360 osób z całej Polski. Jak co roku nie zabrakło reprezentacji ze Szczytna, Katowic, Częstochowy, Wojkowic i Łaz, reprezentujących jednostki policji, straż miejską, straż graniczną i lasy państwowe. Poza służbami mundurowymi w biegu rywalizowali uczestnicy ze szkół ponadgimnazjalnych o profilach mundurowych oraz zawodnicy w klasyfikacji OPEN. Ceremonię otwarcia

zawodów rozpoczął Śląski Komendant Wojewódzkiej Policji nadinspektor Jarosław Szymczyk któremu towarzyszyła Orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach. Zawodnicy pokonali trasę 3600m wyznaczoną drogami, ścieżkami i przewężeniami terenów leśnych w Hutkach-Kankach. Druga grupa zawodników wystartowała w biegu głównym. Kobiety miały do pokonania dwa okrążenia czyli ok. 7200m, natomiast mężczyźni przebiegli dystans 10800m. Organizatorem zawodów był: Wydział Doboru i Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach przy współdziałaniu Urzędu Miejskiego w Łazach, Zarządu Wojewódzkiego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów Województwa Śląskiego.

### **03.10.2015r.**

Uczestniczyłem w dorocznym „Święcie Pieczonego Ziemniaka” zorganizowanym przez Radę Rodziców i nauczycieli Zespołu Szkół nr 1 w Łazach. Podczas festynu nie brakowało atrakcji dla dzieci, młodzieży i ich rodziców. Były oczywiście pieczonki i inne przysmaki, ale także występy dzieci: pokazy ich umiejętności wokalnych, teatralnych i tanecznych, był też czas na podsumowanie konkursu plastycznego zorganizowanego w ramach programu profilaktycznego przeciw uzależnieniom realizowanego ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz zawody sportowe na świeżym powietrzu i na hali sportowej dla miłośników zdrowego spędzania czasu wolnego.

### **06.10.2015r.**

Uczestniczyłem w uroczystej inauguracji roku akademickiego w Wyższej Szkole Biznesu w Dąbrowie Górniczej.

Na posiedzeniu Komisji Stypendialnej ds. stypendiów za wysokie wyniki w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym rozpatrzono 9 wniosków złożonych przez zawodników będących mieszkańcami gminy Łazy. Na podstawie opinii Komisji postanowiłem przyznać zgodnie z zapisami Uchwały Nr VI/45/11 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 30 marca 2011r., stypendia sportowe 5 zawodnikom na okres 12 miesięcy, tj. od września 2014r. do sierpnia 2016r., 3 zawodnikom na okres 11 miesięcy, tj. od października 2014r. do sierpnia 2016r., a 1 wniosek został rozpatrzony negatywnie ze względu na nie spełnienie warunku udokumentowania osiągnięć sportowych w okresie 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. Tak więc stypendia sportowe w VIII edycji otrzymują:

- **Wilk Zuzanna** (lat 15), zam. w Niegowonicach, zawodniczka Klubu Sportowego TENNIS CLUB PIEKARY ŚLĄSKIE Sp. z o.o., posiadająca licencję Polskiego Związku Tenisowego w kategorii kadet do lat 16, uczennica kl. I Liceum w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 im. Miłośników Ziemi Śląskiej w Chorzowie.

Osiągnięcia w okresie ostatnich 12 miesięcy:

- III miejsce w grze podwójnej na 89 Mistrzostwach Polski w Tenisie (Gliwice, 13.06. – 20.06.2015 r.),

- II miejsce w grze podwójnej w Halowych Mistrzostwach Polski Kadetek i Kadetów w Tenisie (Toruń, styczeń 2015 r.),

- III miejsce w grze podwójnej na 88 Mistrzostwach Polski Kobiet i Mężczyzn w Tenisie (Gliwice, 26.07. – 02.08.2014 r.),  
a ponadto:

- III miejsce w Turnieju PRO-AM zorganizowanym podczas 89 Mistrzostwach Polski w Tenisie (Gliwice, 13.06. – 20.06.2015 r.),

- III miejsce w Turnieju PRO-AM zorganizowanym podczas 88 Mistrzostwach Polski Kobiet i Mężczyzn w Tenisie (Gliwice, 26.07. – 02.08.2014 r.).

• **Maier Michelle Marie** (lat 11), zam. w Łazach, zawodniczka Klubu Sportowego „Orient” w Częstochowie sekcja Łazy, posiadająca licencję Polskiej Unii Taekwondo w kategorii junior w dyscyplinach: Taekwondo, Kick Boxing i Tang Soo Do oraz Krajową i Międzynarodową Klasę Mistrzowską, uczennica kl. VI b Szkoły Podstawowej nr 1 w Zespole Szkół nr 1 w Łazach

Osiągnięcia w okresie ostatnich 12 miesięcy:

- I miejsce w konkurencji semi contact oraz III miejsce w konkurencji light contact w Pucharze Europy w kickboxingu (Krynica Zdrój, 30.04 – 2.05.2015 r.),

- I miejsce w konkurencji tag team oraz II miejsce w konkurencji techniki szybkościowe na Drużynowych Mistrzostwach Polski Taekwondo (Zawiercie, 26.04.2015 r.),

- II miejsce w konkurencji semi contact na XXII Międzynarodowych Mistrzostwach Polski Taekwondo (Wieliczka, 14.03. – 15.03.2015 r.),

a ponadto:

- I miejsca w konkurencjach semi contact oraz techniki specjalne oraz II miejsce w konkurencji techniki szybkościowe w VIII Pucharze Orientu Dzieci i Młodzików (Częstochowa, 14.06.2015 r.),

- I miejsca w konkurencjach semi contact oraz techniki szybkościowe w Gladius Cup Ostródzkim Festiwalu Sztuk Walk (Ostróda, 8.11.2014 r.).

• **Armatyńska Julia** (lat 13), zam. w Wysokiej, zawodniczka Klubu Sportowego „Orient” w Częstochowie sekcja Łazy, posiadająca licencję Polskiej Unii Taekwondo w dyscyplinach: Taekwondo, Kick Boxing i Tang Soo Do, uczennica kl. II Gimnazjum nr 3 w Zawierciu.

Osiągnięcia w okresie ostatnich 12 miesięcy:

- I miejsce w konkurencji light contact, II miejsce w konkurencji pointfighting kadetek do 46 kg oraz III miejsce w konkurencji pointfighting kadetek do 42 kg w Pucharze Europy w kickboxingu (Krynica Zdrój, 30.04 – 2.05.2015 r.),

- I miejsce w konkurencji tag team oraz II miejsce w konkurencji duple match kadetek na Drużynowych Mistrzostwach Polski Taekwondo (Zawiercie, 26.04.2015 r.),

- III miejsce w konkurencji walki light contact kadetek na XXII Międzynarodowych Mistrzostwach Polski Taekwondo (Wieliczka, 14.–15.03.2015 r.),

a ponadto:

- I miejsce w kategorii walki light contact kadetek w Otwartym Pucharze Polski w Taekwondo (Opole, 22.-23.11.2014 r.),

- I miejsca w konkurencji walki light contact kadetek w Gladius Cup Ostródzkim Festiwalu Sztuk Walk (Ostróda, 8.11.2014 r.),

- III miejsce w konkurencji walki light contact kadetek na Mistrzostwach Polski Południowej w Kickboxingu (Częstochowa, 25.10.2014 r.).

- **Tokarska Milena** (lat 8), zam. w Łazach, zawodniczka Miejsko-Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „Błękitni” w Koziegłowach, startuje w kategorii żaków, uczennica kl. II Szkoły Podstawowej nr 1 w Zespole Szkół nr 1 w Łazach.

Osiągnięcia w okresie ostatnich 12 miesięcy:

- dwa I miejsca w Finale XX Mistrzostw Polski w Kolarstwie Górskim Family Cup i Family Cup Puchar Polski 2015 (Kielce, 5.09.2015) w kategorii A/K,

a ponadto:

- I i II miejsca w mistrzostwach wojewódzkich kwalifikujących do udziału w Pucharze Polski w Kolarstwie Górskim Family Cup 2015 (maj – sierpień 2015);
- dwa I miejsca w Wyścigach Dziecięcych na Bike Atelier MTB Maraton – kolarstwo górskie (Dąbrowa Górnicza, 26.07.2015 oraz Psary, 23.08.2015);
- dwa I miejsca w wyścigach szosowych o Puchar Starosty Pszczyńskiego i Burmistrza Pszczyny oraz o Puchar Burmistrza Miasta Imielin (Pszczyna, 4.06.2015 oraz Imielin 6.09.2015) oraz I, II i III miejsca w wyścigach kolarstwa szosowego (Szczekociny, Katowice, Dąbrowa Górnicza – maj i sierpień 2015);
- I i II miejsca w wyścigach organizowanych w kolarstwie przełajowym w okresie październik-listopad 2014 r.;
- III miejsce w Otwartych Mistrzostwach MTB (Rogoźnik, 18.10.2014).

- **Nowak Mariusz** (lat 14), zam. w Rokitnie Szlacheckim, zawodnik Klubu Sportowego „Orient” w Częstochowie sekcja Łazy, posiadający licencję Polskiej Unii Taekwondo w dyscyplinach: Taekwondo, Kick Boxing i Tang Soo Do – kategoria kadet, uczeń kl. II Gimnazjum 1 w Zespole Szkół nr 1 w Łazach.

Osiągnięcia w okresie ostatnich 12 miesięcy:

- dwa III miejsca w Pucharze Europy w kickboxingu (Krynica Zdrój 30.04.-2.05.2015) w kat. kadet do 47 kg, walki light contact i pointfighting;

- I miejsce w Otwartych Mistrzostwach Polski Południowej Juniorów w Kickboxingu (Częstochowa, 25.10.2014) w konkurencji light contact w kategorii kadet do 42 kg

- dwa I miejsca w Taekwondo Polish Open Cup (Opole, 23.-24.11.2013) w konkurencjach semi contact i light contact w kategorii kadet,

a ponadto:

- I i II miejsca w Festiwalu Sztuk Walki „Gladiator Cup Taekwondo” (Ostróda, 8.11.2014 i 22-23.11.2014) w konkurencjach: light-contact i semi contact w kategorii kadetów.

- **Włosek Szymon** (lat 7), zam. w Łazach, zawodnik Klubu Sportowego „Orient” w Częstochowie sekcja Łazy, posiadający licencję Polskiej Unii Taekwondo w dyscyplinach: Taekwondo, Kick Boxing i Tang Soo Do – kategoria dzieci od lat 8, uczeń kl. II Szkoły Podstawowej nr 1 w Zespole Szkół nr 1 w Łazach.

Osiągnięcia w okresie ostatnich 12 miesięcy:

- II miejsce w kategorii techniki specjalne dzieci w Otwartym Pucharze Polski w Taekwondo (Opole, 22.-23.11.2014 r.);

- II miejsce w kategorii techniki specjalne dzieci w XXII Międzynarodowych Mistrzostwach Polski w Taekwondo ZSPUT (Wieliczka, 14.-15.03.2015 r.),

a ponadto:

- I miejsce i dwa II miejsca w Pucharze „Orientu” Dzieci i Młodzików w kategoriach: techniki szybkościowe dzieci, soft kick boxing i techniki specjalne (Częstochowa, 14.06.2015).

- **Zawalska Natalia** (lat 9), zam. w Łazach, zawodniczka Klubu Sportowego „Orient” w Częstochowie sekcja Łazy, posiadająca licencję Polskiej Unii Taekwondo w dyscyplinach: Taekwondo, Kick Boxing i Tang Soo Do – kategoria dzieci, uczennica kl. III Szkoły Podstawowej nr 1 w Zespole Szkół nr 1 w Łazach.

Osiągnięcia w okresie ostatnich 12 miesięcy:

- dwa III miejsca w kategoriach: soft kick dzieci i tempówki dzieci w Drużynowych Mistrzostwach Polski w Taekwondo ZSPUT (Zawiercie, 26.04.2015),

a ponadto:

- I miejsce i dwa II miejsca w Pucharze „Orientu” Dzieci i Młodzików w kategoriach: techniki specjalne dzieci, soft kick dzieci i techniki szybkościowe dzieci (Częstochowa, 14.06.2015).

- **Zawalska Weronika** (lat 7), zam. w Łazach, zawodniczka Klubu Sportowego „Orient” w Częstochowie sekcja Łazy, posiadająca licencję Polskiej Unii Taekwondo w dyscyplinach: Taekwondo, Kick Boxing i Tang Soo Do – kategoria dzieci, uczennica kl. II Szkoły Podstawowej nr 1 w Zespole Szkół nr 1 w Łazach.

Osiągnięcia w okresie ostatnich 12 miesięcy:

- II miejsce w kategorii techniki szybkościowe dzieci w XXII Międzynarodowych Mistrzostwach Polski w Taekwondo ZSPUT (Wieliczka, 14.–15.03.2015 r.),

a ponadto:

- I, II i III miejsce w Pucharze „Orientu” Dzieci i Młodzików w kategoriach: soft kick dzieci, techniki szybkościowe dzieci i techniki specjalne dzieci (Częstochowa, 14.06.2015).

Ponadto do końca roku wypłacamy przyznane wcześniej stypendia następującym 4 zawodnikom: **Ścibski Adam** (łuk olimpijski), **Rydzowski Oskar** i **Rydzowski Kacper** (karate) oraz **Matera Oskar** (boks), czyli na chwilę obecną finansujemy stypendia 12 zawodnikom, będącym mieszkańcami Gminy Łazy i legitymującym się osiągnięciami na poziomie ogólnopolskim i międzynarodowym.

w dniu 6.10 rozpoczęła się planowa kontrola NIK, przedmiotem kontroli są przepływy finansowe w JST. Kontrola potrwa do 25 listopada b.r.

### **Przetarg**

W dniu 29.09.2015r. został rozstrzygnięty przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej w Wiesiółce w wyniku którego został wyłoniony nabywca działki nr 951 w Wiesiółce.

### **Informacja dotycząca komunikacji**

Informuję, że pismem z dnia 3 września br. Wicemarszałek Województwa Śląskiego, Pan Stanisław Dąbrowa, poinformował o braku możliwości kontynuowania modelu postępowania w organizowaniu komunikacji autobusowej od 2016 roku. Dotyczy to trzech linii autobusowych obsługiwanych przez KZK GOP :

609 relacji Grabowa- Dąbrowa Górnica Tworzeń,

140 relacji Trzebyczka- Dąbrowa Górnica,

637 relacji Siewierz- Dąbrowa Górnica.

Pan Wicemarszałek uzasadnia to przyjęciem przez Radnych Województwa Śląskiego „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego Województwa Śląskiego”, któ-

ry przyjmuje jako główny kierunek rozwoju dla samorządu województwa, zwiększenie udziału kolejowego transportu zbiorowego z wyłączeniem organizowania wojewódzkich przewozów autobusowych prosząc o zorganizowanie komunikacji w oparciu o zasoby gminne i powiatowe. W tej sytuacji zwróciłem się do Starosty Powiatu Zawierciańskiego o zawarcie porozumienia w zakresie funkcjonowania i utrzymania tych linii autobusowych.

### **Zebrania sołeckie**

W miesiącu wrześniu br. w poszczególnych Sołectwach naszej Gminy odbyły się Zebrania Wiejskie, na których podjęto uchwały dotyczące przeznaczenia środków finansowych z Funduszu Sołeckiego na 2016 rok.

### **Akty notarialne**

W dniu 16 września br. został spisany Akt Notarialny dotyczący sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 20 przy ul. Jesionowej 6 w Łazach dla dotychczasowego najemcy. Uzyskana cena ze sprzedaży to 5.740 zł.

### **Zarządzenia**

W okresie międzysesyjnym wydałem 11 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Łaz.